
 
 

Администрация Ардатовского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

Управление образования 

 

П Р И К А З 

 

31 марта 2025 г.                                                                      № 119/2 

р.п.Ардатов 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в общеобразовательных организациях  

Ардатовского муниципального округа в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 №1008 "Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году" и с целью обеспечения объективности проведения Всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в 2024-2025 учебном году в общеобразовательных 

организациях Ардатовского муниципального округа 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить муниципальным координатором ВПР Ю.К.Панкратову, 

заведующего информационно-диагностическим кабинетом управления образования 

администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области. 



2. Директорам общеобразовательных организаций Ардатовского 

муниципального округа, реализующих программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования:  

2.1. организовать проведение ВПР в соответствии с вышеуказанным приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 №1008 

и инструктивными материалами, размещенными в личном кабинете школы в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования (далее – ФИС 

ОКО). 

2.2. обеспечить функционирование телефонной "горячей линии" и Интернет-

линии по информационно-методическому сопровождению проведения ВПР в 2024-

2025 учебном году. 

3. Направить представителей управления образования администрации 

Ардатовского муниципального округа Нижегородской области в качестве 

независимых наблюдателей в школы, включенные в перечень школ с признаками 

необъективного проведения ВПР в 2021, 2022, 2023, 2024 годы. (Приложение). 

4. Директорам школ, включенных в перечень школ с признаками 

необъективного проведения ВПР в 2021, 2022, 2023, 2024 годы: МБОУ МСШ №1, 

МБОУ Саконская СШ, МБОУ Стексовская СШ – создать условия для организации 

видеонаблюдения за проведением ВПР.   

5. Директору  МБОУ Стексовской СШ как школы, демонстрирующей низкие 

образовательные результаты в 2024 году, и директору МБОУ АСШ №1 – партнера 

МБОУ Стексовской СШ создать условия для проведения перепроверки работ 

обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов по русскому языку, математике и предметам по 

выбору. 

6. Контроль исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                 Г.В.Бутова 

 
 

 

 



Приложение  

к приказу управления образования  

администрации Ардатовского муниципального округа  

Нижегородской области  

от 31.03.2025 года № 119/2 

 
Сведения об общеобразовательных организациях, 

 в которые с целью обеспечения объективности проведения ВПР 

 в 2024-2025 учебном году направляются независимые наблюдатели  

из числа представителей органов местного самоуправления 

 

№№ Полное наименование 

образовательной организации 

Дата, класс, учебный 

предмет, на котором будут 

присутствовать 

независимые наблюдатели 

Критерий выбора 

образовательной 

организации для 

направления 

независимых 

наблюдателей 

1 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Мухтоловская 

средняя школа №1» 

15.04.2025 

 6 класс 

По выбору №2; 

7 класс  

По выбору №2 

Нахождение в списке 

школ с признаками 

необъективности 

проведения ВПР в 2022 

году 

2 17.04.2025 

4 класс 

Математика 

3 22.04.2025 

5 класс 

Русский язык 

4 24.04.2025 

6 класс 

Математика 

5 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Саконская 

средняя школа» 

22.04.2025 

4 класс 

Русский язык 

Нахождение в списке 

школ с признаками 

необъективности 

проведения ВПР в 2023 

году 
6 24.04.2025 

5 класс 

Математика 

7 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Стексовская 

средняя школа» 

17.04.2025 

4 класс 

Русский язык 

Нахождение в списке 

школ с низкими 

результатами обучения 

в 2024 году по 

результатам ОГЭ. 

Нахождение в списке 

школ с признаками 

необъективности 

проведения ВПР в 2021 

году 

8 22.04.2025 

5 класс 

Математика 

9 24.04.2025 

6 класс 

Русский язык 

 

 

 

 
 


